
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

272 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXIX
:\,c..v-1-ººs+. 
~ r : , ~ 

==================================- i Y-. l 
o- llh(;l;/RM,t" G-; 

ld :0801MEIM50148004 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DI! SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, nº 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ NG 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 063/2020 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA BXl!CUÇÃO DE 

PAVIMENTAÇÃO PotmDRICA DE VIAS PÚBLICAS NO MUNldPIO DE SANTANA DO PIAUf - PI. 

CONFORME NÚMERO DE CONV2NIO NA PLATAFORMA+ BRASIL 895992/2019". 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

De acordo com o ProcNllmento Llcltatór lo TOMADA DE PREÇOS a• 003/2020 referente à 

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PÁRA EXECUÇÃO DE: 

PAVIMENTAÇÃO POUlIDRICA DE VIAS PÚBLICAS NO MUNldPIO DE SANTANA DO PIAUI • PI, 

CONFORME NÚMERO DE CONV2NIO NA PLATAFORMA+ BRASIL 895992/2019", realizado em 28 

de Janeiro de 2021, pela Comissão Permanente de Licitações da Preíeltura Municipal de Santana do 

Plau( - PI, nomeada pela Portaria n• 009/2021 Juntamente com os membros da CPL. na sala da 

Comissão Permanente de Licitações, HQMQI QGQ o resultado do certame em tela em favor da 

empresa: VAGNER LEAL IBIAPINO - MB (CONCRtrllZI! CONSTRUTORA) Inscrita no C.N.P.J sob o a• 

ZZ.808.302/0001-23, apresentando o valor global de R$ 710.084,03 (SETECENTOS B DEZ MIL 

OITENTA E QUATRO REAIS E TRts CENTAVOS), tudo em conformidade com os documentos 

constanlEs nos autos, nos termos da Lei n• 8.666/93. 

Santana do Plaul - PI, 03 de março de 2021. 

1fbni?;j:" ,~ r 
Ma~ de Solrm' Moura 

fj'elta Municipal 

ld :OE288497C83C8078 

PREFEITURA MUNICIPAi. D[ SANTO ANTÔNKl DE LISBOA P;:;;·• . • 71 
C.."N l'J 06.55 .820/0C)(U ~97 . ~ 
[nd. Rua Anaíta Rocha. ri• 3,., ("".l?fllrQ, Fone: (89) 3449-1185 
C(P: 616-10-ooo - E-mail:prcfci turadesal@BJll~líl.ÇQm ~ S ~ 

~ ( 

"• ~ 
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS 
DE PREÇOS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO APRESENTADAS AO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021. 

As 10:30 (dez horas e trinta minutos) do dia 0 1 (primeiro) do mês de 

março do ano d e 20 21 (dois mil e v inte e um), foi rea lizada a sessão pública de 

recebimento e abertura das propostas de preços e documentação de habilitação 

apresentadas ao Pregão em epigrafe. Reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e 

respectivos membros da Equipe de Apoio, na sala de reuniões da Comissã o 

Pennanente de Licitações, designados pela Portaria n• 08/2021 de 04 de Janeiro de 

2021 , para, em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal n• 10.520 de 

17/07/2002 e pelo Decreto Federal nº. 3.555 de 08/08/2000, receberem as propostas 

comerciais e a documentação relativa ao Pregão Presencial nº 017/2021 . Processo 

Administrativo n• 021/2021 , tendo como objeto: "AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 

SERVIÇOS PARA A MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DOS 

POÇOS ARTESIANOS DESTE MUNICÍPIO" Na data, hora e local marcado para 

abertura do procedimento, antes de iniciar a sessão, foram constatadas inconsistências 

no termo de referência do certame, necessitando de readequação. Assim sendo. o Sr. 

Pregoeiro decidiu cancelar/revogar o procedimento por interesse e conveniência da 

Administração, devendo outro ser lançado oportunamente . Nada mais havendo a ser 

consignado em ata, deu-se por encerrada a sessão, às 10:45h, lavrando-se esta ata 

que depois de lida e achada conforme vai devidamente assinada pelo Sr. Pregoeiro. 

r;JJJ z J) /~í' l _ 
Gilberto Batista de Ca 'alho Junior 

Pregoe· 

ld:167C2569F778865A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0001•97 
End. Rua Anafta Rodia, n' 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185 
CEP: 64640-000 - E-mail:prefeituradesal@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 02012021 . PROC. AOM. Nº 01912021 . PREGÃO PRESENCIAL 01512021. OBJETO: 

-aquisição de medicamentos diversos pa ra atender as necessidades da secretaria Municipal de Saúde, 

de Santo Antônio de Lisboa-PI". CONTRATADA: Mauro Roberto Rodrigues De Moura Ltda (Diná), CNPJ 

N' 04.385.090/0001-37. VIGf:NCIA: Ate 31/12/2021 . VALOR: R$ 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil 

reais) para o LOTEI Medicamentos. FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município DATA DA 

ASSINATURA DO CONTRATO; 08/03/2021. 

GIiberto Batista de Carvalho Junior 

Pregoeiro 

ld:1518DFF199EE865B 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA.- PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0001•97 
End. Rua Analta Rocha1 n· 321 centro1 Fone: {89) 3449-11&5 

CEP: 64640-000 - E-mail:prefe~uradesal@iunai l.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 02112021 . PROC. AOM. Nº 01912021. PREGÃO PRESENCIAL 01512021. OBJETO: 

•aquisição de medicamentos diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 

de Santo Antônio de Lisboa-PI". CONTRATADA: São Marcos Distri buidora De Medicamentos, 

Equipamentos e Materiais Hospitalares e Odonto16gicos LTDA, CNPJ Nº 03.894.963/0001-74. 

VIGf:NCIA: Ate 31/1212021 . VALOR: RS 79.283,00 (setenta nove mil duzentos e oitenta três reais) para 

o LOTE li Medicamentos Controlados. FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Munlclplo DATA 

DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/03/2021. 

CONTRATO Nº: 022/2021 

GIiberto Batista de Carvalho Junior 

Pregoeiro 

ld :0047CDE41ED88661 

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA· PIAUÍ 
CN PJ 06.553 .820/0001•97 
End. Rua Ana/ta Rodia, n' 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185 
CEP: 64640-000 - E-mall:prefelturade.sal@gmall.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 

MODALIDADE : PREGÃO PRESENCIAL 016/2021 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

COMUNICAÇÃO VISUAL E MATERIAL PROMOCIONAL DIVERSO PARA 

PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PI" 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA

PI/SECRETARIAS. 

CONTRATADO: COLOR GRAFICA & COMUNICAÇÃO LTDA - ME, CNPJ : 

20.045.476/0001-56. 

VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2021 

VALOR: R$ 189.620,00 (CENTO E OITENTA NOVE MIL SEISCENTOS E VINTE 

REAIS). 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/03/2021 

Gilberto Batista de Carvalho Junior 
Pregoeiro 


